П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ХОРТИЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ   ОБЛАСТИ

  27.12.2018                                                                                        № 58-П

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Губернатора Оренбургской области от 24.12.2018 № 744-п « О введении на территории Оренбургской области режима повышенной готовности», в целях обеспечения безаварийного функционирования объектов жизнеобеспечения, своевременного реагирования на аварийные и чрезвычайные ситуации в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников, руководствуясь ст. 5 Устава муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области:

1. Ввести режим повышенной готовности на территории муниципального образования Хортицкий сельсовет с 27 декабря 2018 по 9 января 2019 года.

2. В целях повышения готовности к реагированию определить перечень мероприятий согласно с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

2.1. Усиление контроля за состоянием окружающей среды, прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий.

2.2. Непрерывный сбор, обработку и передачу информации при возникновении чрезвычайных ситуаций, информирование населения о приемах и способах защиты от чрезвычайных ситуаций.
2.3. Принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях.
2.4. Введение, при необходимости, круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов управления.

2.5. Восполнение, при необходимости, резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2.6. Формирование оперативных групп и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Хортицкий сельсовет:
- организовать при необходимости, круглосуточное дежурство руководящего состава в период действия режима повышенной готовности;
- обеспечить готовность сил и средств, которые могут быть задействованы при возникновении чрезвычайной ситуации;
- провести инструктаж должностных лиц и дежурного персонала.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Хортицкий сельсовет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                 Е.Н.Чечетина
Разослано: в дело, прокурору, ЕДДС, МБОУ «Хортицкая СОШ», МБДОУ «Хортицкий детский сад», МБОУ «Петровская ООШ», МБДОУ «Петровский детский сад»,МУП «Хортицкое ЖКХ», руководителям КФХ, Хортицкая врачебная амбулатория, ФАПы.